3

Приложение № 4
к Порядку и условиям проведения аукциона на право пользования частью Ореховополянского месторождения, расположенного в Порецком районе в 2 км северо-восточнее с. Порецкое, на правом берегу р. Суры, в урочище Ореховая Поляна, с целью геологического изучения, разведки и добычи строительных песков

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №_____

г. Чебоксары  «____» ___________ 20___ г.

[bookmark: _GoBack]Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, в лице исполняющего обязанности министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики Воробьева Александра Юрьевича, действующего на основании Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 октября 2015 г. № 370, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона» с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем Заявитель, в лице ______________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, в соответствии с требованиями статей 380 и 381 Гражданского кодекса Российской Федерации и Порядком и условиями проведения аукциона на право пользования частью Ореховополянского месторождения, расположенного в Порецком районе в 2 км северо-восточнее с. Порецкое, на правом берегу р. Суры, в урочище Ореховая Поляна, с целью геологического изучения, разведки и добычи строительных песков, утвержденным приказом Минприроды Чувашии от « 29 » декабря 2020 г. № 1026 (далее – Порядок) и размещенным на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minpriroda.cap.ru), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель перечисляет денежные средства в качестве задатка (далее – Задаток) в размере 2 961 012 (два миллиона девятьсот шестьдесят одна тысяча двенадцать) рублей 100 % размера стартового платежа для участия в аукционе на право пользования частью Ореховополянского месторождения, расположенного в Порецком районе в 2 км северо-восточнее с. Порецкое, на правом берегу р. Суры, в урочище Ореховая Поляна, с целью геологического изучения, разведки и добычи строительных песков (далее – аукцион), а Организатор аукциона принимает Задаток в валюте Российской Федерации на открытый для учета операций со средствами, поступившими во временное распоряжение бюджетной организации, открытый Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, по следующим реквизитам:
р/счет 03222643970000001500  в Отделении - НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике БИК 019706900
кор.счет 40102810945370000084
ИНН 2128039728 КПП 213001001
Министерство финансов Чувашской Республики (Минприроды Чувашии, л/с 05262Ч00451).
1.2. Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, используются в качестве Задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Заявителем обязательств по внесению разового платежа за пользование недрами, определенного по итогам проведенного Аукциона, в случае признания Заявителя победителем Аукциона.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на Счет в срок не позднее 12 февраля 2021 г. Задаток считается внесенным (оплаченным) с даты поступления всей суммы Задатка, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, на Счет. В случае не поступления всей суммы Задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае, Заявитель к участию в аукционе не допускается.
2.2. Документом, подтверждающим внесение Заявителем Задатка, является копия выписки со Счета.
2.3. В случае перечисления Задатка от имени Заявителя третьими лицами, заявитель к участию в аукционе не допускается.
2.4. На Задаток, перечисленный в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 -3.6 настоящего Договора, путем перечисления в объеме внесенного размера Задатка на счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов. Организатор аукциона не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора аукциона об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Заявитель участвовал в Аукционе, но не выиграл его, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня утверждения итогов Аукциона.
3.3. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в Аукционе до даты проведения Аукциона, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Задатка в течение 5 (пять) рабочих дней с даты поступления Организатору аукциона уведомления об отзыве заявки от Заявителя.
3.4. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Задатка в течение 5 (пять) рабочих дней с даты принятия утверждения итогов Аукциона.
3.5. В случае, если для участия в Аукционе зарегистрирован только один участник, Аукцион признается несостоявшимся, а Организатор аукциона возвращает Задаток Заявителю в течение 5 банковских дней со дня утверждения итогов Аукциона.
3.6. В случае признания Заявителя победителем Аукциона, Задаток засчитывается в счет окончательного размера разового платежа за пользование недрами с целью разведки и добычи строительных песков и перечисляется Организатором аукциона в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения итогов Аукциона.
3.7. Если победитель Аукциона не оплатит в течение 30 (тридцать) дней с даты государственной регистрации лицензии остаток предложенного им размера разового платежа, то Организатор аукциона принимает решение об аннулировании итогов Аукциона. В этом случае внесенный победителем Аукциона Задаток не возвращается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они рассматриваются в Арбитражном суде Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Примечание: В платежном поручении в поле назначение платежа обязательно указывается «Задаток в счет уплаты размера разового платежа за пользование недрами, зачисляемый в республиканский бюджет Чувашской Республики», номер и дату заключения Договора и наименование участка, по которому проводится Аукцион.

	Организатор аукциона
Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

Юридический и фактический адрес:
428021, Чувашская Республика-Чувашия,
г. Чебоксары, ул. Ленинградская, д. 33
Банковские реквизиты:
ИНН 2128039728, КПП 213001001
л/счет 05262Ч00451 в Минфине Чувашии, р/счет 03222643970000001500 в Отделении - НБ Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары БИК 019706900, к/счет 40102810945370000084 ОКПО 54080952

_____________________________________

М.П.

	Заявитель
_____________________________

_____________________________
                              (реквизиты)
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

М.П.

	Организатор торгов в лице

_____________________________________
М.П.

	Заявитель в лице

_____________________________
М.П.